Dithmarneque z) Duci, Comiti in Heldenberg ac Demenhorsth, Fratri et 
Affini nostro a) charissimo, salutem et omnis foelicitatis incrementum. 
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Serenissime Princeps, Frater et Affinis noster charissime. 
Ablegavimus ad Vestram Sacram Maiestatem hunc aulicum fidelem 
nostrum, Generosum Petrum Boianowski, cui dedimus in mandatis 
incolumitatem eius imprimis invisere. Tum nonnulla verbis Vestrae 
Serenitati dicere iussimus. Itaque quaecumque verbis nostris ille refferet, 
fidem indubiam adhibere ei in omnibus dignetur. Cupimus tandem 
Vestram Sacram Maiestatem valere sospitem ac foelicem longissime. 
Daturn Vilnae, die Lunae quintadecima mensis Marcii anno a nato Iesu 
Christo milesimo quingentesimo quadragesimo sexto. 

al In ms. nosto. 
z) sic in ms. 

N. 31. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad Fridericum [II] regem Daniae electum 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

S.l. [1546] 

eum per Petrum Bojanowski de rebus Livoniae et archiepiscopatus 
Rigensis edocet. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Legatio Serenissimi Principis Domini Sigismundi Augusti, Dei gratia 
Regis Poloniae, Magni Ducis Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae, 
Masoviae Domini et heredis, ad Serenissimum Principem, Dominurn 
Fridericum, eadem gratia Daniae Gottorumque Regem, Regni Norvegiae 
electum, Olsatiae, Slesviciae, Stermariae Dithmarciaeque Ducem, Comi· 
tern Eldemborg ac Demenhorst, Fratrem et Affinem suum per Genero
sum Petrum Boianowski dicenda. 

Principia post dictam salutem 
litterasque oblatas credentie: 

Serenissime Princeps et Rex Clementissime. 
Serenissimus Dominus Sigismundus Augustus Rex Poloniae, Magnus 

Dux Lithwaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae, Masoviae, Dominus meus 
clementissimus, sciens et certe habens Vestram Seremtatem Principem 
et Regem Catholicum Sanctae Metropolitanae Rigensis ecclesiae et 
eius diocesis esse protectorem, et cum Sua Maiestas, Dominus meus 
clementissimus, eodem titulo protectionis illius ecclesiae Rigensis etc. 
fungeretur, nihil unque eius Maiestas habet tam charum tamque gratum, 
quam ut illa sedes metropolitica cum sua diocesi semper in statu quieto 
et pacifico maneret. 

Nuper cum eius Sacra Maiestas, Dominus meus clementissimus, ex 
Reverendissimo Domino Guilhelmo Archiepiscopo Rigensi, Illustri Duce 
Brandeburgensi, affine et fratre suo charissimo, intellexisset, quas Suae 
Paternitatis Reverendissimae ordo ille dominorum Cruciferorum Livo
niensium et civitas Riga illic primaria strueret insidias, non nisi id 
Dominus meus Serenissimus aegro ac molesto actipit •> animo, cum illi 
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ipsi Reverendissimo Domino Archipraesuli obedientiam praestare debe
rent, cristas erigunt et pro obedientia odium parant adversitatesque 
plurimas molliuntur et ita quidem, quod non verentur ab externis prin
cipibus erga eius Paternitatem Reverendissimam querere miliciae 
subsidia.